

Urząd Miejski w Toszku Biuro Obsługi Interesanta WPLYNEŁO	
dnia:	29.07.2015
Liczba zał.	6331 / 1
Podpis	

**Protokół Nr 4/2015**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**  
**Rady Miejskiej w Toszku**  
**z dnia 20 maja 2015 r.**

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 15.00  
Posiedzenie zakończono o godz. 17.30  
Ogólna liczba radnych: 8

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu.

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula.

W posiedzeniu udział brali:

1. Burmistrz - Pan Grzegorz Kupczyk
2. Pani Renata Łubiarz - inspektor w referacie Księgowości Urzędu Miejskiego.
3. Przedstawiciele Klubów Sportowych działających na terenie Gminy Toszek:
  - Pan Roman Waloszek - KS „Zamkowiec” Toszek
  - Pan Rainhard Morawiec - LKS „Przyszłość” Ciochowice
  - Pani Brygida Wyżgoł - LKS „Orzeł” Paczyna
  - Pan Marcin Kwaśniok - ULKS „Ruch” Pniów
  - Pani Barbara Żelichowska - Kobięcy Klub Sportowy Zabrze
  - Pan Arkadiusz Łuków - UKS „Toszecka Grupa Kolarska”
  - Pan Roman Krupa - Klub Łuczniczy A3D Toszek

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula powitała zebranych oraz odczytała projekt porządku obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z działalnością Klubów Sportowych na terenie Gminy Toszek.
4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie posiedzenia.

#### **PKT 2 PORZĄDKU OBRAD**

##### Przyjęcie porządku dziennego obrad

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula poddała porządek posiedzenia pod głosowanie.  
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **PKT 3 PORZĄDKU OBRAD**

##### Zapoznanie się z działalnością Klubów Sportowych na terenie Gminy Toszek.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Przedstawicieli Klubów Sportowych o przedstawienie działalności reprezentowanych przez nich klubów, prosiła o przedstawienie osiągnięć, a także spraw problematycznych, z którymi kluby borykają się. Następnie głos kolejno zabrali:

- Pan Roman Waloszek - KS „Zamkowiec” Toszek
- Pan Rainhard Morawiec - LKS „Przyszłość” Ciochowice
- Pani Brygida Wyżgoł - LKS „Orzeł” Paczyna
- Pan Marcin Kwaśniok - ULKS „Ruch” Pniów

Pani Barbara Żelichowska – Kobięcy Klub Sportowy Zabrze

Pan Arkadiusz Łuków – UKS „Toszecka Grupa Kolarska”

Pan Roman Krupa – Klub Łuczniczy A3D Toszek

Szczegółowe opisy (stanowiące treść wystąpień) poszczególnych Klubów Sportowych stanowią Załącznik nr 2 do niniejszego Protokołu.

Do przedstawionych prezentacji radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Pan Burmistrz poinformował o dotacjach dla klubów sportowych. Omówił jak wyglądało to w przedziale lat 2006-2015.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przybliżenie działalności i udział w posiedzeniu Komisji wszystkim Przedstawicielom Klubów Sportowych.

Salę narad opuścili Przedstawiciele Klubów Sportowych.

#### **PKT 4 PORZĄDKU OBRAD**

##### **Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania**

##### **Omówienie i opiniowanie uchwał:**

Przystąpiono do omawiania projektów uchwał przygotowanych na IX Sesję Rady Miejskiej w Toszku.

##### **Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2015**

W/w projekt uchwały omówił Pan Burmistrz. Poinformował zebranych, że środki przeznaczone zostaną w rozdziale 92195 na wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem „Rajd szlakiem zabytków Ziemi Toszeckiej”.

Do przedstawionego projektu radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Pani Przewodnicząca Komisji podziękowała za informację.

##### **Projekty Uchwał Rady Miejskiej w Toszku w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2015.**

Pan Burmistrz Grzegorz Kupczyk omówił kolejne dwa projekty uchwały:

- w sprawie zmian budżecie: poinformował radnych że w uchwale nr VIII/37/2015 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 28 kwietnia 2015r. w dziale 852 Pomoc Społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność dokonuje się zmiany szczegółowości wydatków w planie wydatków budżetu Gminy Toszek na rok 2015 natomiast druga uchwała w sprawie zmian w budżecie dot. środków które, przeznaczone zostaną na: zakup wyposażenia oraz programów komputerowych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania Urzędu, na szkolenie z zakresu spraw obronnych oraz na zwiększenie dotacji podmiotowej dla CK Zamek w Toszku na pokrycie kosztów bieżącej działalności oraz na organizację I biegu ulicznego o Złotą Kaczkę i zlotu motocyklowego Złotej Kaczki.

Do przedstawionych projektów radni nie wnieśli uwag ani pytań.

##### **Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Toszek na lata 2015-2025**

Kolejny projekt uchwały który został omówiony przez Pana Burmistrza dotyczył zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Toszek na lata 2015-2025. Poinformował on zebranych że, w związku ze zmianami wynikającymi z projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 r. zachodzi konieczność aktualizacji danych zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Toszek na lata 2015-25.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie mieli pytań.

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/189/2012 z dnia 28 marca 2012r. w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Toszek

Projekt tej uchwały reguluje sposób powołania, skład, zakres i sposób działania oraz kompetencje Społecznej Komisji Mieszkaniowej – poinformował zebranych Pan Burmistrz. Do przedstawionego projektu uchwały radni nie mieli pytań.

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIX/417/2013 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 20 listopada 2013r. w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku od nieruchomości od osób fizycznych i podatku leśnego oraz zasad wynagrodzenia za inkaso na terenie sołectw.

Pan Burmistrz poinformował zebranych, że w związku z przeprowadzeniem wyborów sołtysów na terenie Gminy Toszek i tym samym zmianami w osobach sołtysów w poszczególnych sołectwach, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Do przedstawionego projektu uchwały radni nie mieli pytań.

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIX/418/2013 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 20 listopada 2013r. w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Toszek oraz zasad wynagrodzenia za inkaso na terenie sołectw.

Pan Burmistrz poinformował zebranych, że w związku z przeprowadzeniem wyborów sołtysów na terenie Gminy Toszek i tym samym zmianami w osobach sołtysów w poszczególnych sołectwach, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Do przedstawionego projektu uchwały radni nie mieli pytań.

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie zmiany Uchwały nr XLII/452/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 19 luty 2014r. w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik

Pan Burmistrz poinformował zebranych że, w związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996r, o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dokonano właściwych zmian, zgodnych z obowiązującymi przepisami. Podjęcie tej uchwały jest uzasadnione. Do przedstawionego projektu uchwały radni nie mieli pytań.

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych za rok 2014 samorządowej instytucji kultury – Centrum Kultury „Zamek w Toszku”.

Radni otrzymali obszerny materiał opisowy i tabelaryczny, z którym szczegółowo się zapoznali. Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli pytań.

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie wysokości opłaty za wpis w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych.

Pan Burmistrz poinformował zebranych że, Zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 prowadzenie żłobka i klubu dziecięcego wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Rejestr prowadzi wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. Rejestr jest jawny i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej gminy prowadzącej rejestr. Wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych ustala rada gminy w drodze uchwały. Opłata za wpis do rejestru stanowi

dochód własny gminy. Zmiany w rejestrze oraz wykreślenie z rejestru są zwolnione z opłaty. Gmina jest zwolniona z opłat za wpis do rejestru na podstawie art. 33 ust.5 ww. ustawy. Wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych nie może być wyższa niż 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 września 2014 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2015 r. jest to kwota w wysokości 1 750,00 zł. Zatem maksymalna wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobka i klubu dziecięcego może wynosić 875,00 zł. Proponuje się ustalenie odpłatności za wpisanie do rejestru żłobków lub klubów dziecięcych w wysokości 25,00 zł. Zmiany w rejestrze oraz wykreślenie z rejestru są z mocy ustawy zwolnione z opłat. Do przedstawionego projektu uchwały radni nie mieli pytań.

**Na tym zakończono omawianie projektów uchwał.**

Następnie Przewodnicząca Komisji odczytała pismo **Stowarzyszenia Orkiestra Dęta Kotulin**. Stowarzyszenie prosi o dofinansowanie „Międzynarodowej Parady Orkiestr Dętych” w kwocie 4000 zł. Środki te mają zostać przeznaczone na porcje żywnościowe dla muzyków. Po przeprowadzeniu dyskusji na powyższy temat - radni Komisji Edukacji, Kultury i Sportu są przeciwni dofinansowaniu tego zadania.

Kolejną sprawą poruszaną na komisji była odpowiedź na pismo w sprawie mandatu radnego Krzysztofa Klonka. Pani Ewa Milewska odczytała treść pisma kierowanego do Pana Andrzeja Morcińca, w którym informuje, że po przeanalizowaniu przez nią dokumentacji Klubu Sportowego Zamkowiec w Toszku nie doszło do naruszenia art. 24 f ustawy o samorządzie gminnym (każdy radny otrzymał kserokopię pisma).

Poruszono również problem organizacji **Dożynek Gminnych** - sołtysi nie są chętni do organizacji tej imprezy w sołectwach. Trzeba znaleźć inne rozwiązanie.

Radny Klonek zaproponował, by wrócić do organizacji Turnieju Sołectw. To wspaniała impreza, a także okazja do integracji naszych sołectw.

Radny Bartela zapytał czy w żłobku będzie kiedyś miejsce dla dzieci przedszkolnych, gdyż ciągle w przedszkolach brakuje miejsca. Pan Burmistrz odpowiedział, że ZOPO szuka rozwiązania tego problemu.

**PKT 5 PORZĄDKU OBRAD**

**Zakończenie posiedzenia.**

Wobec omówienia wszystkich tematów Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za uczestnictwo i zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Edukacji,  
Kultury i Sportu  
Sylwia Cebula

Protokolant:  
Sylwia Cebula